
Contratos e Convênios

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Segunda-feira, 20 de novembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, Centro 
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO N.º 
40201/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO BONFIM - CNPJ 
nº 08.882.862/0001-05 e a empresa E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.560.794/0001-40

DO OBJETO: O presente Instrumento tem por objetivo a Alteração de Valor, 
haja vista a necessidade de incluir novos serviços necessários e aumento de 
quantitativos de serviços constantes no Contrato nº 40201/2022, de 23.11.2022, 
nos termos do art. 65 da lei 8.666/93.

DO VALOR: O Termo Aditivo 001/2023 importa em um valor de R$ 312.061,43 
(trezentos e doze mil, sessenta e um reais e quarenta e três centavos). Que 
somado valor atual (Contrato Original: R$ 1.259.724,77. (Hum milhão 
duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta 
e sete centavos), equivale a um valor final de R$ 1.571.786,20 (hum milhão, 
quinhentos e setenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos), 
equivalente a aproximadamente 24,77%.

São José do Bonfim - PB, 14 de Novembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


